
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SIDDI ELEONORA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI ZEDDIANI 

 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 
N.    50    DEL     25/02/2025 

 
OGGETTO:FESTA CARNEVALESCA COMUNITARIA DEL 01/03/2025, IMPEGNO DI SPESA 
E LIQUIDAZIONE ACCONTO IN FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE TURISTICA LOCALE PRO 
LOCO DI ZEDDIANI PER L'ATTIVITA' DI COLLABORAZIONE E SUPPORTO ALL'INIZIATIVA . 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
VISTO IL DECRETO DEL SINDACO n. 2 del 02.01.2025 con il quale viene nominato il 
Responsabile dell’ Area  AMMINISTRATIVA E SOCIALE – Dr.ssa Eleonora Chiara Siddi; 

 
RICHIAMATE  le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n. 21 del 13.12.2024 concernente l’approvazione del documento unico di 
programmazione (DUP) per il triennio 2025/2027; 

 C.C. n. 22 del 13.12.2024 con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174, 
comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e degli articoli 10 e 11 del D.lgs. n. 118/2011, il 
Bilancio di previsione finanziario 2025-2027; 

 G.C. n. 38 del 22.05.2024 con la quale è stato approvato il “Piano della Performance 
anno 2024; 

 
CONSIDERATO che con delibera: 

- C.C. n. 1 del 06.02.2013 è stato approvato il REGOLAMENTO COMUNALE PER LA 
DISCIPLINA DEI CONTROLLI INTERNI; 

- G.C. n.7 del 30.01.2014 è stato approvato il PROGRAMMA TRIENNALE PER LA 
TRASPARENZA E L'INTEGRITÀ PER IL TRIENNIO 2014-2016;  

- G.C. n. 41 del 30.05.2023 è stato approvato il PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE 2023- 2025 e allegata sezione Anticorruzione e Trasparenza 
2023 -2025; 

- G.C. n. 47 del 26.06.2024 è stato approvato IL CODICE DI COMPORTAMENTO 
DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI ZEDDIANI; 

 
CONSIDERATO che non sussistono situazioni di incompatibilità di cui all’art. 53 del 
Decreto legislativo 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SIDDI ELEONORA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

VISTA la deliberazione della G.C. n. 16 del 20/02/2025, dichiarata immediatamente 
esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “ATTIVITA’ DI AGGREGAZIONE 
SOCIALE COMUNITARIA IN OCCASIONE DEL CARNEVALE 2025. DIRETTIVE”; 
 
PRESO ATTO delle succitate direttive adottate in merito alle seguenti attività: 
Giovedì 27/02/2025  

- Le famiglie con i bambini frequentatati lo spazio Intercomunale Minori, 
parteciperanno alla grande sfilata che si terrà ad Oristano che coinvolge tutte le 
ludoteche cittadine. Non sono previsti costi aggiuntivi oltre a quelli contemplati 
nel contratto di gestione del servizio; 

Sabato 01/03/2025:  
- Festa carnevalesca comunitaria con: 
- sfilata gruppi mascherati, per le vie del paese; 
- animazione comunitaria presso la Piazza degli Ulivi, con musica e degustazione di 

piatti e dolci tipici carnevaleschi; 
- coinvolgimento di tutte le associazioni locali in collaborazione con i servizi del 

Centro di Aggregazione Sociale, Spazio Minori e Spazio adulti e anziani e servizi 
culturali; 

- contributo all’Associazione Turistica Pro loco di Zeddiani, per l’attività di 
collaborazione e supporto alle iniziative carnevalesche, di €. 650,00; 

- gestione diretta, comprendente redazione piano sicurezza e organizzazione 
animazione comunitaria €.3.150,00; 

- destinare per le manifestazioni succitate la somma complessiva di €. 3.750,00 
specificando che si farà fronte alla spesa con i fondi di cui: 

- €. 650,00 alla Voce 820, Cap.70, Art.1 del Bilancio 2025; 
- €. 3.150,00 alla Voce 2450, Cap.2, Art.1 ed a Voce 4100, Cap.20, Art.1 del 

Bilancio 2025; 
 
VISTA la nota dell’Associazione Turistica Locale Pro Loco di Zeddiani, acclarata al 
Protocollo al n. 1047 in data 25/02/2025, con la quale richiede il contributo per la 
collaborazione nell’organizzazione dell’attività in argomento, per un importo di €.650,00; 
 
VISTO il Regolamento per la concessione di finanziamenti ad enti pubblici e soggetti 
privati approvato con delibera C.C. n.48 del 17.07.1991, integrato con delibera C.C. n. 79 
del 04.11.1991 e con delibera C.C. n.100 del 18.12.1992 ed in particolare l’art.14 il quale 
prevede al comma 2: 
 “l’erogazione dei contributi finanziari assegnati per gli interventi… viene disposta per il 50% al 
momento dell’adozione dell’atto relativo all’approvazione della manifestazione e per il restante 50% 
entro 10 giorni dalla presentazione al Comune di dettagliato rendiconto”; 
 
RITENUTO di dover assumere l’impegno di spesa per €.650,00 e di procedere alla 
relativa liquidazione, pari al 50% della somma stanziata, per €.325,00; 
 
PRESO ATTO inoltre che l’Associazione proporrà oltre a questa collaborazione la 
manifestazione “sa cadira de su soadori " antichissimo rito che si svolgeva a Zeddiani in 
occasione del carnevale, sostenendo a carico del proprio bilancio la somma di euro 250,00, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SIDDI ELEONORA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

per la partecipazione di un suonatore che integrerà lo spettacolo di animazione garantito 
dal Comune; 
 
DATO ATTO che: 

- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente provvedimento è stata espletata dal 
Responsabile del Procedimento Dr.ssa Eleonora Chiara Siddi; 

- che ai sensi dell’art.6 bis della 241/1990 s.m.i. non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse; 

- che il procedimento amministrativo si è svolto nel rispetto del vigente:  
- PIANO TRIENNALE DELLA TRASPARENZA E L’INTEGRITÀ, adottato 

ai sensi dell’art.10 del D.Lgs n. 33/2013;,  
- PIANO DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE NELLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE adottato ai sensi della Legge 190/2012; 
- CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI 

ZEDDIANI, adottato ai sensi DPR 62/2013; 
 
DATO ATTO CHE, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs.n. 267/2000, il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le 
modalità disciplinate nel REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEI 
CONTROLLI INTERNI; 
 

DETERMINA 
 

DI CONSIDERARE le premesse sopra esposte e che si intendono integralmente riportate, 
quale parte integrante e sostanziale al presente dispositivo; 
 
DI IMPEGNARE, la complessiva somma di €. 650,00 in favore dell’Associazione Turistica 
locale Pro loco di Zeddiani, per la collaborazione nell’organizzazione dell’attività del 
01/03/2025, ove è prevista una sfilata con  gruppi mascherati  per le vie del paese, 
l’animazione comunitaria presso la Piazza degli Ulivi, con musica e degustazione di piatti 
e dolci tipici carnevaleschi con il coinvolgimento di tutte le associazioni locali ed in 
collaborazione  con  i servizi del Centro di Aggregazione Sociale, Spazio Minori e Spazio 
adulti e anziani; 
  
DI LIQUIDARE in favore dell’Associazione Turistica locale Pro - loco di Zeddiani, la 
somma di €. 325,00 (pari al 50% dell’importo complessivo) come acconto del contributo 
spettante; 
 
DI DARE ATTO si provvederà alla liquidazione del saldo a presentazione di rendiconto 
con allegate pezze giustificative; 
 
DI IMPUTARE la spesa complessiva di €.650,00 alla Voce 820, Cap.70, Art.1, 
“TRASFERIMENTI CORRENTI AD ASSOCIAZIONI PER ATTIVITA DI SOCIALITA' del   
Bilancio 2025, che presenta sufficiente disponibilità; 
 
DI DARE ATTO inoltre che l’Associazione proporrà oltre a questa collaborazione la 
manifestazione “sa cadira de su soadori " antichissimo rito che si svolgeva a Zeddiani in 
occasione del carnevale, sostenendo a carico del proprio bilancio la somma di euro 250,00, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SIDDI ELEONORA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

per la partecipazione di un suonatore che integrerà lo spettacolo di animazione garantito 
dal Comune; 
 
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio del sito istituzionale 
www.comune.zeddiani.or.it e nella sezione Amministrazione Trasparente a norma del 
D.Lgs 33/2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Firmato Digitalmente   
 Dr.ssa Eleonora Chiara Siddi 

                
 
 
 
E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla 
Legge. 
Zeddiani, li 25/02/2025 
                                                                                 
                                                                                            
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi 
dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.L.vo 82/2005). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.zeddiani.or.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SIDDI ELEONORA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 


